

«Компаньон Банкы» ЖАКтын маалыматтык коопсуздук саясаты

«Компаньон Банкы» ЖАКта биз кардарларыбыздын жана өнөктөштөрүбүздүн маалыматынын коопсуздугуна жана купуялуулугуна чоң маани беребиз. Биздин маалыматтык коопсуздук саясатыбыз Директорлор кеңешинин чечими менен бекитилген жана эл аралык стандарттарга жана кызыкдар тараптардын муктаждыктарына жооп берген Маалыматтык коопсуздукту башкаруу тутумунун (МКБТ) алкагында ишке ашырылган.

Биздин саясаттын негизги принциптери:

Маалыматтык коопсуздук: Биз маалымат ресурстарынын купуялуулугун, бүтүндүгүн жана жеткиликтүүлүгүн коргойбуз.

Мыйзамдуулукту сактоо: Биздин иш-аракетибиз маалыматтык коопсуздук жаатындагы улуттук жана эл аралык мыйзамдардын талаптарына так жооп берет.

Бардык кызыкдар тараптарды тартуу: «Компаньон Банкы» ЖАКтын Маалыматтык коопсуздукту башкаруу тутумун (МКБТ) ишке киргизүү процессинде биздин кардарлардын кызыкчылыктарын коргоого жана көзөмөлдөөчү органдардын талаптарын сактоого өзгөчө көңүл бурулат. Биз кардарлардын маалыматын коргоонун эң жогорку деңгээлин гана камсыз кылбастан, ошондой эле процесстерибиздин ачык-айкын болушун жана укуктук жана жөнгө салуучу стандарттарга жооп беришин камсыздоого умтулабыз. Бул бизге кардарларыбыздын ишенимин жана канааттануусун сактоого мүмкүндүк берет жана бардык белгиленген эрежелер менен эрежелердин кемчиликсиз аткарылышын камсыздайт.

Цели и задачи: Мы стремимся не только к предотвращению инцидентов информационной безопасности, но и к постоянному совершенствованию наших механизмов защиты информации, обучению наших сотрудников и повышению их осведомленности о рисках и мерах предосторожности.

Максаттар жана милдеттер: Биз маалыматтык коопсуздук инциденттеринин алдын алуу үчүн гана эмес, маалыматтык коопсуздук механизмдерин тынымсыз өркүндөтүүгө, кызматкерлерибизди окутууга жана алардын тобокелдиктер жана сактык чаралары жөнүндө маалымдуулугун жогорулатууга умтулабыз.

Үзгүлтүксүз өркүндөтүү: Биздин маалыматтык коопсуздукту башкаруу системабызды тынымсыз өркүндөтүү саясатыбыздын негизги аспектиси болуп саналат. Биз процесстерибиздин жана процедураларыбыздын учурдагы коркунучтарга жана бардык кызыкдар тараптардын күтүүлөрүнө жооп беришин дайыма текшерип, карап чыгабыз.

Биз маалыматтык коопсуздук саясатыбыздын ар бир аспектиси маалыматтарды максималдуу коргоого жана бардык кардарларыбыз жана өнөктөштөрүбүз үчүн коопсуз банктык чөйрөнү камсыз кылуу үчүн иштелип чыкканына кепилдик беребиз.